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Keava raba laudtee 

Austatud Mario Piirmets 

 

 

Teatasite, et Keava raba laudteel liikumine on muutunud ohtlikuks. Küsite, kes peab laudtee 

likvideerima või keelama selle kasutamise, kuna 2021. aastal koostatud eksperthinnangust 

lähtuvalt ei andnud Keskkonnaamet nõusolekut Keava raba (Tarsi talu) laudtee taastamiseks. 

 

Kõnnumaa maastikukaitseala, Aela maastikukaitseala, Kuimetsa maastikukaitseala, Kõnnumaa 

ja Vahastu mõisa hoiuala, üksikobjekti Imsi järve ning Kädva, Kiigemäe ja Saunametsa metsise 

püsielupaiga (Kõnnumaa loodusala) 2020-2029 kaitsekorralduskava1 punktis 4.1.4. nähakse 

ette, et Keskkonnaamet tellib ekspertarvamuse Keava raba laudtee mõjust soolinnustikule ning, 

kui laudtee rekonstrueerimisel puudub oluline mõju, siis kirjeldatakse meetmeid, mis on 

vajalikud häirimise vähendamiseks. Töö eesmärk on hinnata, kuidas mõjutab külastustaristu 

rekonstrueerimine ja inimeste rabas viibimine Kõnnumaa maastikukaitseala kaitse-eesmärgiks 

olevaid linnuliike. Laudraja likvideerimist kaitsekorralduskava ei käsitle. 23.03.2022 teatas 

Keskkonnaamet kirjas nr 7-28/22/2168-4, et eksperthinnangust2 lähtuvalt ei saa 

Keskkonnaamet anda nõusolekut Keava raba (Tarsi talu) laudtee taastamiseks.  

 

Illar Olesk on oma kirjades kirjutanud, et Keava laudraja rajas MTÜ Keava-Linnaaaluste 

Maaparandusühistu, mis on praeguseks likvideeritud. Raja rahastamist toetas 

Keskkonnainvesteeringute Keskus. 

 

Keava raba laudtee rajamise kohta Keskkonnaametil täpsed andmed puuduvad. 27.09.2001 on 

Illar Olesk saatnud kirja, mille sisuks on märgitud: „Laudtee ehitus Keava rabasse 2002.a KIK 

taotlus“ (sissetulnud kirjade registris olev info). Kuid selle taotlusega seotud kirjavahetus 

säilinud ei ole. Kirjavahetus on hävitatud säilitustähtaja möödumise tõttu 2006. aastal.  

 

Keava laudrada asub eraomanduses oleval Tarsi maaüksusel3 ja riigi omandis oleval Vahastu 

metskond 37 maaüksusel4. 

 

Keskkonnaametil ei ole alust arvata, et laudrada oleks ehitatud ilma kaitseala valitseja 

nõusolekuta. Keskkonnaametil puuduvad andmed maaomanike ja/või laudtee rajaja 

 
1 Kättesaadav: https://infoleht.keskkonnainfo.ee/GetFile.aspx?fail=1099887534 
2 „Eksperthinnang Keava raba laudtee (Tarsi tee) ja talitee mõjust linnustikule“ koostaja Renno Nellis 
3 Katastritunnus 29202:002:1710 
4 Katastritunnus 29202:003:0400 
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omavaheliste kokkulepete kohta. Kuna raja ehitanud mittetulundusühing on likvideeritud, on 

rada tõenäoliselt kinnisasja osa ja ohutuse eest vastutab maa omanik ja omanik võib ka raja 

kasutamise keelata. Keskkonnaamet kasutuskõlbmatuks muutunud raja likvideerimist ei nõua.  
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